
Università del Salento

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE

D.D.n.)tLL 12010

OGGETTO:

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTI
RITENUTO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

ART. I

Approvazione atti procedura concorsuale relativa all'awiso pubblico per n' I contratto di

coliaborazione cooidinata e continuativa nell'ambito del programma di ricerca "sistemi di

assistenza alla guida 3D per la Situation Awareness del conducente in ambito

automobilistico" - Resp. Prof. Luca Mainetti

IL DIRETTORE

il Capo II - Rapporti di collaborazione coordinata e continuativa - del Regolamento per

I'assunzione di 
-personale 

a tempo determinato e per I'attivazione di collaborazionì

coordinate e continuative e di prestazioni professionali nell'ambito del Progetto

coordinato Catania-Lecce, esteso atutte le strutture con delibera del C'd'A' n' 306 del

28109198:
l'art.7 ,comma 6, del D. Lgs. 16512001 e successive modificazioni ed integrazioni;

1,art. 17, comma 30, del l.r.ntzoo9, convertito nella Legge 10212009, ai sensi del

quale l'éfficacia dell'affidamento dell'incarico è subordinata al controllo preventivo di

llgifiimità della Corte dei Conti - Ufficio di controllo di legittimità su atti dei Ministeri'

dei Servizi alla persona e dei beni culturali;
il D.D. 60 del 03l03l20l0,con il quale è stato approvato il bando per la selezione di n. I

contratto di collaborazione coordinata e continuativa nell'ambito del programma di

ricerca "sistemi di assistenza alla guida 3D per la Situation Awareness del conducente in

ambito automobilistico", reso pubblico in data 0410312010 (prot. n. 632);

gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 78 dell'0810412010i'

iecessario ed urgente uppròuur. i predetti atti e procedere alla nomina del vincitore, viste

le particolari esigenze legate all'espletamento delle attività che ricadono nell'ambito del

programma di ricerca di cui in oggetto;
à"ffu indisponibilità di p".ronàI" dipendente di questa Amministrazione per lo

svolgimentó di attività di "Progettarion" dell'architettura logica di un sistema. di

assiienza alla guida 3D per la Situation Awareness del conducente in ambito

automobilistico", dato l'esito negativo dell'accertamento avviato con nota prot. n. 543

del2310212010 volto a verificare l'eventuale disponibilità di personale, in servizio presso

le strutture di Ateneo, cui affidare le predette mansioni;

che, nel caso in cui la Corte dei Conti si pronunci sulla legittimità del presente contratto,

lo stesso acquisterà efficacia dal momento della comunicazione, in tal senso, da parte di

questa Amministrazione, all'interessato, ovvero decorsi inutilmente i termini di cui

ull 'u.t.3, comma 2 della legge 14 gennaio 1994,n.20, così come integrati dall 'art.27

della Legge 24 novembre 2000, n. 340;

D E C R E T A

Approvare gli atti della selezione di cui in premessa, per l'affidamento di un contratto di

collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento della seguente attività:

"progettazione dell'architettura logica di un sistema di assistenza alla guìda 3D per la

Situation Awareness del conducente in ambito automobilistico" nell'ambito delle attività

previste dal programma di ricerca "sistemi di assistenza alla guida 3D per la Situcttion

Awareness del conducente in ambito automobilistico".

Affidare al dott. Alberto BUCCIERO, nato a Mesagne (BR) il 2310611973 e residente a

Lecce (LE), in via Parini n. 52, cod. fisc. BCCLRT73H23F|52C, il contratto di

collaborazione coordinata e continuativa della durata di 3 mesi, per un impegno di 325

ore, per lo svolgimento della seguente attività: "Progettazione dell'architettura logica di

un sistema di assistenza alla guida 3D per la Situation Awareness del conducente in

via Monteroni - 73100 LECCE - ITALY - (39) 0832 29'1700 I 297701 - fax (39) 0832 297'733
e-mail: paola. solombrino @unile.it

ART.2



Università del Salento

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DETUINNOVAZIONB

ART.3

ambito automobilistico". Per tale collaborazione, che avrà decorrenza a far data della

comunicazione al collaboratore dell'awenuta apposizione del visto di tegittimità da

parte della Corte dei Conti, sarà corrisposto un compenso lordo di 7.200,00 Euro, oltre

gli oneri a carico Amministrazione,comprensivo di IVA se dovuta, da corrispondere in 2

acconti mensili di uguale importo, più un saldo finale alla scadenza del contratto.

Approvare l'allegata bozza di contratto relativa alla collaborazione coordinata e

continuativa (All. l).

La spesa complessiva lorda di 7.200,00 Euro, oltre oneri a carico dell'Amministrazione, graverà sui fondi del

suddetto progetto sul Tit. II Cat. 09 Cap. 090 (02) UPB: Mainetti.CT.Dialogo/Links del Bilancio del

Dipartimento di Ingegneria dell' lnnovazione e.f. 2010.

Il presente decreto verrà portato per la ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.

(Delibera n. del

Lecce, {t\os\eoro IL DIRETTORE
(Prof. Alfonso MAFFEZ ZOLI)

Via Monteroni - 73100 LECCE - ITALY - (39) 0832 2977OO I 297701 - fax (39) 0832 29'7733
e-mail: paola.solombrino@unile.it


